

Protokół Nr 20
z posiedzenia wyjazdowego Komisji Rewizyjnej z dnia 15 kwietnia 2013 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz kierownik ref. Oświaty, kultury i sportu M. Wieczorek.

Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafrąński.

Tematem posiedzenia była: „wizytacja opieki świetlicowej w wybranych szkołach na terenie gminy Pabianice”.

Komisja postanowiła udać się do dwóch wybranych szkół. W pierwszej kolejności Komisja udała się do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku ze świetlicą w Żytowicach. Przedstawiciel dyrekcji pan W. Kasperski oprowadził radnych po pomieszczeniach świetlicowych, poinformował, że świetlica działa w poniedziałki od godziny 14:30 do 16:30, we wtorki, środy i czwartki – w godzinach 13:30 - 16:30, a w piątki od 12:30 do 16:30. Poinformował również, zgodnie z zapytaniem radnych, że dzieci uczęszczają na zajęcia świetlicowe zgodnie z deklaracjami składanymi przez rodziców we wrześniu. Zdarzają się również przypadki pozostawania na tych zajęciach dzieci, których rodzice takich deklaracji nie złożyli. W takich przypadkach rodzice telefonicznie zgłaszają potrzebę pozostania dziecka na zajęciach świetlicowych.

Radni chcieli przede wszystkim wiedzieć, czy w dzienniku świetlicowym umieszcza się informację o obecnościach jedynie tych dzieci, których rodzice zadeklarowali chęć przebywania dziecka na zajęciach świetlicowych.

Pan W. Kasperski nie znał odpowiedzi na powyższe pytanie. W związku z tym Komisja udała się do dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku.

Dyrektor J. Olejnik odpowiedział, że w dzienniku świetlicowym wprowadzone zostały jedynie nazwiska tych dzieci, których rodzice zgłosili do udziału w zajęciach świetlicowych. Nie jest natomiast prowadzona ewidencja obecności tych dzieci, które uczęszczają na zajęcia jedynie doraźnie. Dyrektor poruszył ponadto problem zwiększającej się liczby dzieci, które uczęszczają do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Komisja wnioskuje, by dyrektor wprowadził rozwiązania, których celem miałyby być ewidencja uczęszczania na zajęcia świetlicowe także innych dzieci niż tych zgłoszonych przez rodziców.

Dalszych uwag nie było.

Komisja w dalszej kolejności udała się do szkoły podstawowej w Bychlewie. Dyrektor A. Wójcikowska naświetliła kwestie dot. zajęć świetlicowych. Stwierdziła, że jest bardzo dużo chętnych, dlatego są tworzone dwie grupy. Dzieci uczęszczają na zajęcia na podstawie deklaracji składanych przez rodziców, jednak jeśli jest taka potrzeba, to na zajęciach pozostają również dzieci, których rodzice deklaracji nie złożyli. W takim przypadku obecność dzieci jest zaznaczana, po oddzieleniu nazwisk dzieci, które uczęszczają na zajęcia na podstawie deklaracji.

Radni odwiedzili także pomieszczenia, w których zajęcia się odbywają.

Przewodniczący H. Szafrąński zapytał, czy dyrektor A. Wójcikowska ma jakieś wnioski do

komisji.

Dyrektor A. Wójcikowska wniosowała o wydłużenie zajęć świetlicowych o 15 minut.

Dalszych uwag nie było.

Komisja złożyła dwa wnioski:

1. Skierowany do dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisko o wprowadzenie rozwiązań, których celem miałyby być ewidencja uczęszczania na zajęcia świetlicowe także innych dzieci niż zgłoszonych przez rodziców.
2. Wyjaśnienie, czy w każdej szkole dzieci wpisane są do dziennika świetlicowego wyłącznie na podstawie deklaracji złożonej przez rodzica, czy też wpisywane są wszystkie dzieci.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Henryk Szafrąński

Protokołowała:
Andżelika Miszewska